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Folkedans – hvor livsglæde og tradition mødes 

Formandens beretning, sæson 2022-2023 

Ved generalforsamlingen i 2022 trådte Morten P. tilbage som formand og blev afløst af Sonja. Derved 

blev kassererposten ledig… Heldigvis lod Ken sig overtale til at påtage sig dette arbejde, i første om-

gang for et år, ligesom Morten indvilgede i at blive et år som menigt medlem af bestyrelsen. Dermed 

fik vi en fuldtallig bestyrelse, som i den forløbne sæson har bestået af formand Sonja, næstformand 

Andreas, kasserer Ken samt bestyrelsesmedlemmerne Mette og Morten. Sarah har været suppleant. 

Desuden har Linda varetaget kontakten til børne- og juniorhold, og Annette har deltaget på de i alt otte 

bestyrelsesmøder. Tak til jer alle for engagement og aktiv medvirken til foreningens drift og udvikling.  

På generalforsamlingen lykkedes det også at gennemføre en grundig revision af vores vedtægter. Det 

meste var tilpasning til virkeligheden, men vi gik også tilbage til en tidligere opdeling af kontingentet, 

som giver bestyrelsen bedre mulighed for at tilpasse økonomien ud fra forholdene. Ikke alle var lige 

begejstrede for denne ændring, men bestyrelsen vil gøre sit bedste for at leve op tilliden. 

Holdene 

Vi havde den glæde, at alle vores fem hold kom planmæssigt i gang. Mandagsholdet mistede nogle 

dansere, torsdagsholdet fik lidt flere, og børneholdet var uændret. I løbet af efteråret stod det dog klart, 

at juniorholdet og baldanseholdet var sårbare. Juniorholdet havde så få dansere, at vi ikke kunne regne 

med at gennemføre alle planlagte træninger, og baldanseholdet var ikke økonomisk bæredygtigt.  

Vi forudså, at vi måtte gå ud af sæsonen med et stort underskud. Bestyrelsen besluttede derfor at ned-

lægge juniorholdet efter nytår. Danserne blev tilbudt at danse med på vores andre hold, tre ud af fire 

dansere tog mod tilbuddet og er nu en gevinst for mandagshold og børnehold.  

Ved samme lejlighed skiftede vi fra gymnastiksalen til fællesrummet og fremrykkede tidspunktet for 

mandagsholdet til kl. 19.30.  

Baldanseholdet blev beskåret, så det i stedet for halvanden time med pause midtvejs, efter jul blev på 

en time uden pause, altså reelt et kvarters mindre undervisning.  

Disse tiltag har gjort, at økonomien blev rettet op, og vi er alle hold taknemmelige for den positive 

tilgang over for ændringerne. 

Børnearbejdet 

Helt kort deltager vi stadig i Smutten, det sjællandske børnestævne og andre arrangementer for børn og 

unge, men alt dette vil jeg overlade til en anden beretning. 

Dragterne 

Arbejdet med at katalogisere vores mange dragter er desværre gået i stå – og vi får jævnligt tilbudt fle-

re dragter. Vi har i den forgangne sæson ikke kunnet finde en, der vil stå i spidsen for arbejdet, men vi 

håber stadig, at en eller flere af vores medlemmer vil melde sig.  

Fester 

Vi har haft den glæde, at alle planlagte fester blev afholdt. Ved legestuen 24. september 2022 var stem-

ningen god, selvom vi sagtens kunne være flere på gulvet. 56 medlemmer var tilmeldt julefesten, som 

blev gennemført med alle traditioner inklusive lotteri. 35 medlemmer deltog i forårsfesten 24. februar 

2023, hvor vi igen samledes om et fælles buffetbord og uddelte flidspræmier. Forårsopvisningen 2023 

er i skrivende stund ikke afholdt, men vi forventer, at alt i alt fire kvadriller danser opvisning, og vi 

håber, at rigtig mange kommer og kigger på samt deltager i den efterfølgende fællesdans. 

Bestyrelsen kunne godt tænke sig flere deltagere til vores fester. Vi overvejer blandt andet, om tidlige-

re medlemmer skal inviteres med til jule- og forårsfest, som ellers har været forbeholdt medlemmer. 
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Folkedans – hvor livsglæde og tradition mødes 

Synlighed 

I september deltog vi igen i Herlev Festuge med dans og gamle lege, og i oktober var vi medarrangør 

af et arrangement under Kulturnat København. I oktober meldte vi også ind med åbent hus under Dan-

marks Motionsuge. Alle tre arrangementer synliggjorde foreningen for mange mennesker, men det 

resulterede desværre ikke i nye medlemmer.  

Vi måtte opgive at deltage i Herlev Kommunes sommerferieaktiviteter for skolebørn, da vi ikke kunne 

låne lokaler. Ærgerligt, da det dels er en mulighed for at rekruttere børn til vores hold, dels giver en 

indtægt, der kan bruges til at understøtte børnearbejdet. Vi deltager heller ikke i 2023, igen på grund af 

manglende lokaler. 

Vi arbejder stadig på at gøre foreningen bedre kendt i lokalområdet. Pga. ny administration i BIG Bio 

var annoncepriserne steget så meget, at vi ikke fik råd til igen at vise vores biografreklame, men den 

ligger på vores hjemme- og facebooksider og må gerne deles.  

Fysisk og elektronisk opslår vi invitationer til sæsonstart og åbne fester, men intet er mere effektivt 

end positive medlemmer, som tager venner og bekendte med. Vi håber, I fortsat vil hjælpe med det. 

Fremtidig drift 

Et af bestyrelsens fokuspunkter i den forløbne sæson har været fremtidssikring af hold og bestyrelse. 

Heldigvis har Annette, Jørgen og Bent ingen planer om at trække sig tilbage, men René har besluttet at 

stoppe, mens legen er god. Fra september overtager Bent derfor mandagsholdet og fortsætter stadig på 

torsdagsholdet. Tak til René for 34 år med vellyd og positiv energi, og hjerteligt velkommen til Bent. 

Bestyrelsen har fungeret fantastisk det sidste år, men både Morten og Mette ønsker at stoppe. Derfor er 

vi på udkig efter nye kræfter – enten helt friske, eller nogen som igen vil tage en tur. Tænk over det og 

meld jer. Opgaverne tilpasses den enkeltes interesser og muligheder, og det har stor betydning for 

foreningen. 

Projekter og visioner 

Kommunens udviklingspulje havde støttet et forløb med balaftener for de lokale kollegier, men der var 

ingen interesse for vores tilbud. Pengene er derfor returneret til kommunen. 

Herlev kommune er i gang med at gentænke hele idrætsområdet. Vi har deltaget i forskellige høringer 

og har blandt andet indsendt et forslag om Dansens Hus I Herlev. Forslaget har været drøftet i Idræts-

forum og er sendt til behandling i Idrætsrådet, inden det forhåbentlig finder vej til kommunens budget 

og kommunalbestyrelsen. Hvis ikke, kan vi gennemarbejde forslaget og indsende igen til næste år. 

Da Folkedans Danmark for to år siden blev nedlagt, forsvandt regionsarbejdet også. Foreningerne i 

Storkøbenhavn er blevet enige om, at vi mangler et fælles forum, der kan løfte større opgaver, og hvor 

vi kan udveksle erfaringer. Vi er derfor i gang med at etablere en kreds med vedtægter osv., hvor vi 

sammen kan arbejde for at fremme folkedansen generelt, fx ved hjælp af fælles opvisningshold. 

Til den kommende sæson har vi søgt midler fra foreningspuljen, så vi fx kan annoncere relevante 

steder, afholde sæsonstarter med åbent hus, traktement og måske en ekstra spillemand samt afholde 

mere indbydende arrangementer i forbindelse med motionsuge og kulturnat. 

Alt i alt er vi fortrøstningsfulde omkring fremtiden, men foreningen er ingenting uden jer. Vi håber 

derfor, at I fortsat vil være de fantastiske medlemmer, som giver en hånd med og/eller giver tilbage-

meldinger på bestyrelsens mere eller mindre vilde ideer og tiltag.  

Tak til jer alle for at være dem, I er. God sommer, pas godt på jer selv og hinanden. 

Sonja G. Nielsen 

formand 


